5 BN 3081 / 19.07.23 de / 768A
02
13
97
0
Ihre Vorteile
• Sichere Kontakterweiterung
Merkmale

Variante
BN 3081.63/61:  Mit UL-Zulassung
Bestellbeispiel für Varianten
BN 3081 .63 /_ _ AC 230 V 50/60 Hz
      Nennfrequenz
      Nennspannung
      Variante, bei Bedarf
      Kontaktbestückung
      Gerätetyp
Vorgehen bei Störungen
Fehler Mögliche Ursache
LED "K1" leuchtet nicht Versorgungsspannung A1/A2
nicht angeschlossen
LED "K2" leuchtet nicht Versorgungsspannung
A3/A4 nicht angeschlossen
Wartung und Instandsetzung
 - Das Gerät enthält keine Teile, die einer Wartung bedürfen.
 - Bei vorliegenden Fehlern das Gerät nicht öffnen, sondern an de
 Hersteller zur Reparatur schicken.
7 BN 3081 / 19.07.23 de / 768A
Kennlinien
0
100
150
200
250
2
50
M6825_a
1098765431
Schaltstrom I [A]
S
ch
al
ts
pa
nn
un
g
U
[=
V]
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Summenstromgrenzkurve für AC 230 V
M6471_a
50
I (A )
2 2
125
100
0 10 20 30 40 6050
75
T (  C)
25
°
�
- Strom in den KontaktpfadenI , I1 2, I , I , I , I , I3 4 5 6 7
� I = I + I
2 2 2
+ I + I + I + I + I
2 2 2 2 2
1 2 3 4 5 6 7
Gerät angereiht, mit Fremderwärmung
durch Geräte gleicher Last.
Max. zulässiger Strom bei 55°C über
7 Kontaktreihen = 0,8A = 7x0,8 A = 4,48A
2 2 2^
Gerät freistehend.
Max. Strom bei 55°C über
7 Kontaktreihen = 0,8A = 7x0,8 A = 4,48A
2 2 2^
M11856
100